
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 130  delibera

Data  31-08-2020

OGGETTO: DISTACCO PARZIALE LSU COMUNE DI BORBONA
PRESSO IL COMUNE DI AMATRICE - PROROGA

L’anno    duemilaventi  il giorno   trentuno del mese  di   agosto   alle ore  17:00  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA  la nota prot. 8980 del 11.06.2020, trasmessa al Comune di Borbona, con la quale il
Comune di Amatrice richiede il distacco parziale della LSU sig.ra Giacomini Cristina, in servizio presso il
Comune di Borbona e addetta all’ufficio stato civile/anagrafe/elettorale per n° 2 giorni settimanali;

VISTA la delibera di G.C. n. 46 del 15.06.2020 del Comune di Borbona di autorizzazione all’utilizzo
temporaneo e parziale della LSU Giacomini Cristina per n° 16 ore settimanali al Comune di Amatrice con
oneri a carico del Comune richiedente per il periodo 01.07.2020-31.08.2020;

VISTA la delibera di G.C. n. 93 del 22.06.2020 del Comune di Amatrice avente ad oggetto: “Distacco
parziale LSU Comune di Borbona presso il Comune di Amatrice. Presa d’atto delibera G.C. Borbona n. 46
del 15.06.2020”;

VISTA la nota a firma del Sindaco di Amatrice prot. n. 13672 del 29.08.2020, con la quale si chiede la
proroga del distacco della LSU al Comune di Borbona;

VISTA la nota di risposta del Sindaco di Borbona, acquisita al protocollo dell’Ente n. 13735 del
31.08.2020, con la quale si dà il consenso al prosieguo del distacco dell’LSU dalla data del 01.09.2020 alla
data del 31.12.2020;

VISTO che la spesa per l’integrazione salariale della LSU Giacomini Cristina per 16 ore settimanali,
equiparabile alla tariffa oraria giornaliera cat.B1, oltre al  rimborso nella misura di 1/5 del costo della
benzina della distanza kilometrica fra il comune di Amatrice e il Comune di Borbona,  può far carico al
CAP. 56/1  del bilancio corrente,

VISTO l’articolo 89 del TUEL 267/2000;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)
Di prendere atto della delibera di G.C. n° 46 del 15.06.2020 del Comune di Borbona;2)
Si prendere atto della nota di risposta del Sindaco di Borbona, acquisita al protocollo dell’Ente n.3)

13735 del 31.08.2020, con la quale si dà il consenso al prosieguo del distacco dell’LSU dalla data del
01.09.2020 alla data del 31.12.2020;
Di autorizzare la Sig.ra Giacomini Cristina, LSU presso il Comune di Borbona, a prestare servizio4)

presso il Comune di Amatrice, per affiancamento al personale assegnato all’Ufficio Anagrafe/Stato
Civile/Elettorale per n° 16 ore settimanali nelle giornate di martedì  e giovedì dal 01.09.2020 al 31.12.2020;
Di utilizzare, per la liquidazione di quanto dovuto alla dipendente come integrazione salariale e del5)

rimborso spese kilometriche come descritte in premessa, le risorse di cui al CAP. 56/1  del bilancio
corrente;
Di dare mandato al Capo Settore Affari Generali/Personale della predisposizione degli atti conseguenti6)

l’adozione della presente delibera;
Di trasmettere copia  del presente atto al Comune di Borbona e alla Regione Lazio;7)
Di dichiarare con successiva, favorevole ed unanime votazione la presente deliberazione8)

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-09-2020                      Reg. 1298

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 31-08-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 31-08-2020
I L      S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


